Jalaluddin Al-Mahalli wafat pada

tahun 864 H bertepatan dengan tahun 1445 M.
29

B. Jalaluddin As-Suyuthi

1. Riwayat Jalaluddin As-Suyuthi

Nama lengkap Jalaluddin as-Suyuthi adalah Al-Hafidz Jalaluddin

Abil Fadhil Abdur Rahman Abu Bakar As-Suyuthi. Beliau lahir pada awal

bulan Rajab tahun 849 H/Oktober 1445 M, dan wafat pada tahun 911

H/1505 M.
30

Beliau dimakamkan di Husy Qursyun di Luar Bab Al-

Qarafah, Kairo. Jalaluddin As-Suyuthi adalah salah seorang tokoh yang

berpengaruh, itulah sebabnya banyak orang yang mengomentarinya, baik

orang yang mengkritik maupun yang memujinya.
31

As-Suyuthi lahir pada pemerintahan Dinasti Mamluk abad ke-15

catatan dan ungkapan ringkas yang hampir sama dengankebanyakan

tafsir lain, baik dalam pembahasan maupun dalam penggunaan

istilahistilah.
37

C. Wahbah Az-Zuhaili

1. Riwayat Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah az-Zuhaili merupakan salah satu tokoh kebanggaan

syaria. Ia lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair ‗Atiyyah

di kecamatan Fatiha, Provinsi Damaskus, Syria. Nama lengkap beliau

adalah Wahbah bin Musthafa az-Zuhaili, anak dari Musthafa az-Zuhaili

dan Hajjah Fatimah binti Musthafa Sa‘adah.
38

Pada hari sabtu, 8 Agustus

2015, beliau menghembuskan nafas terakhir (berpulang ke rahmatullah)